

Jornada de Doctorado 2021 Escuela de Doctorado - Universitat de Lleida

28 de abril de 2021

Preámbulo

La Escuela de Doctorado de la Universitat de Lleida, en su afán per promover la investigación y muy especialmente su divulgación fuera de la comunidad científica, convoca un premio al mejor Reel en la red social [6] Instagram

Bases del concurso

- 1. <u>Objeto:</u> Promover el desarrollo de actividades de divulgación científica. Los participantes pueden explicar de forma accesible y atractiva la temática, justificación, objetivos y/o metodología de su tesis doctoral.
- 2. <u>Participantes:</u> Pueden optar al premio todos los investigadores en formación matriculados/das en un Programa de Doctorado de la UdL e inscritos a la Jornada y al concurso.
- **3.** Los Reels deben tener una duración máxima de 30 segundos y deben estar gravados en formato vertical para poderlos subir al Instagram de la Escuela de Doctorado.
- **4.** <u>Dotación:</u> El premio estará dotado con unos auriculares inalámbricos.
- **5.** <u>Sistema de selección del ganador/a:</u> La votación de los Reels se hará a través del Instagram de la Escuela de Doctorado. Durante los días 26 y 27 de abril los Reels estarán disponibles para su visualización. Se contabilizará el número total de *likes* de cada Reel, el ganador/a será aquel con mayor número de *likes*.
- **6.** <u>Decisión:</u> La decisión será inapelable y se hará pública en el acto de clausura de la Jornada de Doctorado. Optar a estos premios supondrá la aceptación de las bases de esta convocatoria.
- 7. Entrega: Los premios se entregarán en el acto de clausura de la Jornada.